

Consultas Realizadas

Licitación 406000 - LPN UEP FEEI/MITIC N° 03/2022 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS. PLURIANUAL.

Consulta 1 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto Access Point Outdoor, en la característica Requerimientos técnicos generales, "Deberá contar con 2 antenas externas como mínimo."		
Solicitamos amablemente a la convocante que sean aceptadas antenas internas dentro de los APs Outdoor. Esto permitirá la participación de una mayor cantidad de oferentes, teniendo en cuenta que la diferencia en performance en mínima o nula, las antenas internas tienen una menor tasa de fallas y mantenimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 2 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto Access Point Outdoor, en la característica Fuente de alimentación, "Debe soportar fuente de alimentación CA local y fuente de alimentación PoE."		
Solicitamos amablemente a la convocante que sean aceptados que sean aceptados Access Points con fuentes de alimentación por CA local o PoE, a fin de permitir la mayor cantidad de oferentes, beneficiándose así la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 3 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto UPS para las Instituciones Educativas, en la característica Requerimientos técnicos generales, "Las UPS tienen una capacidad nominal de 3 kVA como mínimo, y se montan en un bastidor de 19 pulgadas y deberán ocupar solo 2U de espacio en el rack."		
Solicitamos amablemente a la convocante que las UPS a reemplazar sean equivalentes a las solicitadas en la licitación ID# 333886, donde se solicitaban UPS de 1Kva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 4 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto UPS para las Instituciones Educativas, en la característica Requerimientos técnicos generales, "Ruido audible <48 dBA como mínimo."		
Solicitamos amablemente a la convocante sean aceptadas UPS con ruido audible de <50 dBA cómo mínimo, la modificación es ínfimo, y permitirá mayor cantidad de oferentes, beneficiándose la convocante con mejores ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 5 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto UPS para las Instituciones Educativas, en la característica Requerimientos técnicos generales, "Banco de baterías: debe poder soportar el tiempo de respaldo de 5 min cuando la carga de los equipos objeto de la presente Licitación está al 100%."		
Solicitamos amablemente a la convocante sean aceptadas UPS que soporten mínimamente 4 min cuando la carga de los equipos objeto de la presentación licitación está al 100%, el cambio es ínfimo, y permitirá mayor cantidad de oferentes, beneficiándose la convocante con mejores ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 6 - En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la sección Especificaciones técnicas de equipos de reemplazo, en el punto Switch para las Instituciones Educativas.		
La licitación ID# 333886 objeto inicial de este llamado, no cuenta con Switch en las instituciones educativas, por lo que no habría que reemplazar este tipo de equipo. Solicitamos amablemente a la convocante que las EETT de los Switches para las Instituciones Educativas sean eliminadas o se aclare que las mismas no deben ser proveídas en reemplazo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Al respecto, sírvase considerar para la elaboración de sus ofertas que los Switch no deben ser proveídos, ya que no existen equipos previos para reemplazar. Favor remitirse a la Adenda N° 1		

Consulta 7 - En la sección Especificaciones técnicas de Sistemas de Monitoreo y Gestión a ser proveídos con los equipos de reemplazo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
<p>En la sección Especificaciones técnicas de Sistemas de Monitoreo y Gestión a ser proveídos con los equipos de reemplazo, en el punto Software para gestión de Access Point, en la característica Requerimiento de la plataforma, "La plataforma propuesta debe soportar el despliegue en la nube y en el centro de datos del cliente y la solución debera ser desplegada en clúster. La recuperación remota ante desastres es obligatoria para el despliegue."</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que el despliegue soportado deba ser en la Nube o en el Centro de Datos del cliente. Esta solicitud responde a que todas las plataformas estarán instaladas en el DataCenter del MEC y no es necesaria la opción en la Nube.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
<p>Al respecto, sírvase remitirse a la Adenda N° 1.</p>		